ＪＥＡＳ中部 2019-4

2019年8月19日

会員各位

一般社団法人日本環境アセスメント協会

中部支部長 釜谷 広志

2019年度「環境アセスメント士」受験ビデオセミナー

－試験の説明および傾向と対策－ のご案内

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

「環境アセスメント士」受験ビデオセミナー －試験の説明および傾向と対策－ を下記

のとおり開催いたします。

環境アセスメント士認定資格試験は、2005年度にスタートし、現在531名の方が資格

登録され、各方面で環境分野の専門家として活躍されています。また、環境アセスメント

士は2016年2月に国土交通省の「公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技

術者資格」に登録されるとともに環境省においてもその活用がみとめられることとなり、

今後、活躍の場が大きく広がることが期待されます。

今回実施する受験ビデオセミナーは、試験の制度と概要の説明および過去問題集をテキ

ストに用いた各専門分野の講師による詳細な解説をビデオ上映することで、受験対策に大

いにご活用いただけるのではないかと考えております。

今年度受験予定の方、また受験申し込みを検討されている方にも多数ご参加いただけま

すよう、ご案内申し上げます。なお、ＪＥＡＳ非会員の方も有料でご参加いただけますの

で、ぜひご参加ください。

敬具

－記－

１．日時：2019年9月30日（月）10:00～17:00

２．場所：東桜会館 第1会議室

〒461-0005 名古屋市東区東桜2-6-30  TEL 052-973-2223

３．参加費：JEAS会員無料、JEAS非会員1,000円

当日ご参加の方には、過去問題集を無料で配付いたします。

４．演題

（１）生活環境部門・択一問題の解説        10:00～12:00

（昼食休憩）                 12:00～13:00

（２）資格試験の説明および傾向と対策       13:00～13:30

（３）論文問題の対策               13:30～14:00

（４）共通科目・択一問題の解説          14:00～15:00

（５）自然環境分野・択一問題の解説        15:00～17:00

＊入退室自由

５．定員：先着30名

６．参加申込み

別添「申込書」にご記入のうえ、9月18日（水）までに、日本環境アセスメント協会 中部支

部事務局にＥメールまたは FAXにてお申込み下さい。

【お問い合わせ先】

（一社）日本環境アセスメント協会中部支部 事務局 佐藤・澤田

〒455-8512 名古屋市港区大江町３-12 ㈱テクノ中部 内

                 TEL 052-614-7196  FAX 052-614-7168

E-mail : sato-motoaki@techno-chubu.co.jp

会場案内図「東桜会館」

○地下鉄東山線「新栄町」１番出口：徒歩５分

○地下鉄桜通線「高岳」３番出口：徒歩５分

東桜会館

地下鉄「新栄町」出口①

地下鉄「高岳」出口③

送付先：（一社）日本環境アセスメント協会 中部支部 事務局 宛

E-mail：sato-motoaki@techno-chubu.co.jp   FAX：052-614-7168

2019年度「環境アセスメント士」受験ビデオセミナー 申込書

注1 会員の方は、所在地・連絡先の記入は不要です。

注2 申込期日：2019年9月18日（水）まで

申 込 日 ： 2 0 1 9 年   月   日

貴法人名

所在地
〒

連絡先

（TEL）

（Eメール）

所 属 氏 名

mailto:sato-motoaki@techno-chubu.co.jp